Hoc viso, iterum manifestum esse potest quod **hec libertas sive principium hoc totius nostre libertatis est maximum donum humane nature a Deo collatum** – sicut in *Paradiso Comedie* iam dixi – **quia per ipsum hic felicitamur ut homines, per ipsum alibi felicitamur ut dii.** Quod si ita est, quis erit qui humanum genus optime se habere non dicat, cum potissime hoc principio possit uti? Sed existens sub Monarcha est potissime liberum.

[Ap 5, 1; III-IV^{um} sigillum] Secunda causa seu ratio septem sigillorum libri est quia in Christo crucifixo fuerunt septem secundum humanum sensum et estimationem abiecta, que claudunt hominibus sapientiam libri eius.

In eius enim cruce et morte apparet humano sensui summa impotentia ^(I) et angustia ^(II) et stultitia ^(III) et inopia ^(IV) et ignominia ^(V) et inimicitia ^(VI) et sevitia ^(VII). [...]

^(III) Deum autem humanari ac sperni et mori, ut Deomet satisfiat de iniuriis sibi ab alio factis, et ut illos tali pretio redimeret, qui simpliciter erant sub dominio suo et quos per solam potentiam salvare poterat, pretendit summam stultitiam. (...) Contra stultitiam vero, est mercationum doctrine Christi **lucrosus** et incomparabilis **valor**. Nam pro denario **unius** et **simplicis** fidei habetur **impreiabile** triticum et ordeum et vinum et oleum, prout in tertia apertione monstratur (cfr. Ap 6, 6).

^(IV) Contra vero inopiam est eiusdem doctrine reffectivus et copiosissimus sapor.

Sicut enim **mercatio sapientie** per fidele studium scripturarum refertur ad doctores, et **statera dolosi erroris, a recta equilibratione veritatis claudicans**, respicit hereticos, sic spiritalis **sapor** et reffectio eiusdem sapientie Christi refertur ad anachoritas, tantam eisdem sufficientiam tribuens ut nichil exteriori egere, propter quod quasi nudi et soli in solitudinibus habitabant spiritalibus divitiis habundantes. Falsa autem statera et dolosa libratio et intentio ypocrisis, austeritates exteriores simulant[is] vel prava intentione summentis, respicit ypocritas illius temporis. Sicut enim supra in principio prenotavi, status doctorum et anachoritarum simul cucurrerunt quamvis, prout ibidem notavi, quarto statui approprietur tempus sequens a Iustiniano usque ad exitum secte Sarracenorum. Vel in quarta apertione designatur copia virtutis et vite anachoritarum per suum contrarium, scilicet per internam mortem et ariditatem ypocritarum in pallido equo, id est corpore exteriori apparenter macerato, sedentium (cfr. Ap 6, 8). [...]